СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст.Берёзовская,
ул. Советская, 22 . тел.5-42-31,5-41-11

          	РЕШЕНИЕ

от «01» июня  2022г.                                                            № 7/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Березовского сельского поселения от 09.10.2018 № 11/2 «Об установлении запретов, ограничений и обязанностей, налагаемые на выборных должностных лиц Березовского  сельского  поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона  от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", пунктом 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Березовского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов Березовского сельского поселения от 09.10.2018 № 11/2 «Об установлении запретов, ограничений и обязанностей, налагаемые на выборных должностных лиц Березовского  сельского  поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»:
1.1. пункт  IV приложения к названному решению изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«IV.  Выборные должностные лица Березовского  сельского  поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования

Глава  Березовского
сельского  поселения -                         	          В. И. Бакулин